que inde, ut dicitur, Iudicium scribit, si quis incipit sibi eminere, &c. id est
vendit quod non est nec fuit meum, nunc si venient ure acidis ve-
num ex tempore paracito, vi infra de condicione libelli, in sua, &c. et q-
e. Landebus primo responso, et iterro. C Si iudicis officio iure a
tempore more, vi infra de ratione, videtur secundo responso,
vel dic quod in bonificiis venire a tempore more in stricti iure a i-
poteris, comitatu, vi infra como. Laij. s. in hoc, et infra, &c. cuiusfundat
in principio de ratione, dicit ut supra in alio distincione, Iacobus,
quilibet distinctione bona. C Et iste distinctione malo; distinctione
Islam legem et alias leges de hoc materia loquentes. Ad quod que-
rammo aliquas quoniam. C Unde nemo querido quarto in calu ba-
tus legis quomodo formabili libello et reum moroligare ista causa
pendet ex hoc, cum estimatio sit in obligari, ut sic petat in libello
an non, et non petat. Et quod sit in obligari videtur expissum infra
de conditione, indebti, si ab somni, & libertate, & in suam, & in fru-
mento, et de condicione, in re fortuna. § 4. C In quantum quod esti-
matio non possum in obligari, s. ipsum corporis rei si pempta sit
infra de verbo obli. qui in, &c. s. s. et videtur ratione, &c. si seruum,
§. h. vbi de hoc notauit et dicit, ergo si estimatio non est in obligari
ne ab penit in libello quod est in obligari peti non posset infra de
actio, et s. l. q. dico, ergo obligatio, et obligatio est mater
actio, supra de puram. L. s. et ea obligatio, Sed dico te se nu-
bilatius impetrat quod tamen solvere vel tradere item, et infra de
cura, summa, & comitatu, ergo obligatio aliud non potest, sic nec
actio, ex quo loqueris quod estimatio ure actibus petentem possum,
tamenque suaderi ut estimatio veniat, et infra de eo quod est. Ioco
lit. et Lectioni capaciter quo ipsum corpus pectori non potest venit esti-
matio officio iudicis quod fundari super equitate, et sic intelligi
potest leges que videtur dicere estimacionem esse in obligari, et in
s. liberius ope sunt in obligari et illa penitus, sed quod pectori non
possum sit condemnatio in estimacione indicis officio. C Idem in, &
in frumento ipsum frumentum est in obligari, et illud penitus, sed pectori
cum venientia condemnatio per officium iudicis. Idem in latre summa
Et quod ibi dicitur durat ordinatio eius estimacionis, exponit tu
rat ordinatio ad rem ppter ipso estimacionem. C Quomodo ergo
hic formabilis libello a dictu docet, sic dico quod multam rati debet esse
propter talis vniuersitatis in modis separare quo valens solidus, &c. et ppter
modo non valens nisi, et ideo inter se in alijs decet, quare peto
quod decem cordeos viniq; duas valores solat, ppter eis, quod tantum; va-
luntur propter more. Nam in libello debet certa quantitate adicere cor-
po ro quantitate pecuniarum ppter et ppter pecunio, ut supra de religio, et
sumptu, sumptu, libetum, et de re iudicis, si quod est alio, &c. de verbo ob-
ligatio, libetum non dividuntur, & plane, vbi de hoc fatus dui, verbi.
Et ideo somno letiudam quoniam, & supra, &c. et certi condicione in vnu
ma, q. C Sed quod estimatio potest crederetur usq; ad tempore re iudi-
catur ut supra dicitur potest addi in libello sic. Et quod estimatio vini pectori
sit crederetur usq; ad sententiam peto ut cedentia quoniam plus un
valens, vel valens usq; ad sententiam, et ppter quod potest crederetur hic
pendente admittit iuris petentio sicut aliis, ut supra si pectori beret.
pet. ut sit de rei venditu, que de cosa. Sane enim dicitur in d. I. et
admodum, supra, in via maria. Sic igitur dicitur formant petentio in, & iste, quod
sinon petent estimatio, sed et non possit ad eam condemnari. Jam
mo somno letiudam quoniam, & supra, &c. et certi condicione in vnu
ma. C Sed quod estimatio potest crederetur usq; ad tempore re iudi-
catur immo sit impossibilis, quod ipse petentio non est vini tam pectori erat te-
pore more ut ppter impossibiliter in narrato libelli, et ideo dicitur quid est
petent vini simpliciter et postea condemnabit lexidum estimatio
nem quoniam plerumque valuit a ipse more. C Sed tunc stabili ergo
condemnabit ad aliud quod petentio est, quod est in dictam, & vnu ma.
C. de fidicione liberaphi secundum expositum et testum quod ppter
enit, fatus redit, quod hoc eum ppter impossibiliter, sicut et bo-
mo dicitur dari qui monitus est ppter mecum. Nam beato pectori et
condemnatio sit ad estimacionem ppter impossibiliter, ut dicitur, & s. in
§. h. de verbo obli. et de ppter. L. s. Et non una que tentatur sine ap-
pelatione, ut, vel dic quod estimatio rei est quid et transiit ab ipsa
re cum ipsa uisus ipsi rei, vi infra de verbis signis, ppter modis
libetum, & fabiisque, &c. &c. C. de cedentia pecunia, et quia lecedit pet-
entium loco rei supra de petentio, beret. L. s. et rem et pecunia, et go si
per omnino curante ab eo quod petentio est pronuntiare non debet

index sed superatio vel interesse re petita et bona p. pauciora vi-
b. et infra de verbis obliga. Leum stipulatio in f. t. si superius
et hoc q. possit fieri p. deminatio in estimatio facit infra de iusti-
tia iuris. In acerbis. s. f. t. f. e. et de condicione. In re furtiva.
secundum vim intellectui. Non ob. p. allegata. v. h. m. C. de fi-
decimus. liber que dicit sumum iudicem qui te petita c. deminat
in estimatio q. illud est verum cum actio peti rem sua. Magis fer-
mo ille qui obligatio fuerat facies erat legatarum ad ea credi-
tare. infra de furtiva. La ratio de lega. t. si ubi homo. s. c. q. s. et
rea nostra nobis tam non debet aliquis remane etiam
iustitia. petio. j. s. m. l. si filio. s. f. et rem amo. Non enim. e. d. de rei
veniente quasi bic aut loquuntur cujus actionem peti rem suam sed
sua debita. Et idco no est absurdum q. c. deminatio fiat in extima-
tione quam plurimi valuit a tempore more vi. bic dicit p. retra in
lilia vult. C. de fidicione. l. n. d. dico q. sententia si nulla super estimatio
prolata immo invicem q. si aliqua. J. de are. C. Qd dicit s. m.
et. si. filium q. bic sicut petiti vim; et quia rewa non vult dare.
venit p. retra in rea sua vel culpa precedente ideo officio iudicio
meritorio et definitio actioni sit c. deminatio ad estimacionem
et illuc alia lectura noua et vera s. c. C. Hoc no credit. P. de
c. v. v. veniat in petitione estimatio in c. deminatio vi. d. l. vi
fundas cum si. e. c. b. d. vi. unde ipse dicit q. in petitione formanda
opus est c. p. c. d. vna que venit iure obligatio in qua
c. d. contra partem. C. Secunda est in qua no concludit partem
sed iudicet hoc est vbi non habens obligatio sed equitas dicit
sic esse debere. in qua equitate fundat iudicis officium. Nam iure
peti. p. s. est q. vincitur in suo tribu. d. de iustitia. et iure. I. Justicia.
s. ure p. capia. Et ibid in tribu mediante iudicis officio sine
quo nra no haberem officium. de origine. t. s. p. et origines
bis duabus c. d. v. v. est in seculis in bac. Nam
si recipiunt in uno decez corde vni debere reddere. et si no redi-
sco loco a tempore in q. interest mea iurius equitas dicit q. siud
interesse mihi restinas. sed hoc no p. retra venire iure obligatio-
nis. veniet ergo officio iudicis qui te c. p. et ad redendum unde
vinum tenero solvere iure obligacionis et iure obligacionis peti-
tor. vi. d. l. si seruum. s. f. de ver. ob. sed ultra obligationes; officius
iudicis imploido de equitate in quo officio no peti rem s. eti-
matione hoc no dico dicit. Index q. talis p. s. m. b. x. corde
vini nec solvit interpellatio ita q. est in mora. unde peto q. d. c.
pelata ad redendum. et si ipse no p. retra vinum dare sub talis estimatio-
ne et seruum. promissa; qui mortua est p. o. q. c. deminatio cujus
ad estimacionem quam plurimi valuit valebit vnoq. ad sententia; et p.
hoc facit supra de dole. Larberio. s. m. tamen e. de rei veni. non
solvi. unde contra partem c. d. v. q. c. deminat ad rem. Et super
estimacione c. d. v. iudica. unde ipse P. de. dicit q. si super estimatio-
ne c. d. d. d. iudicet et no partim p. cederet petio. et sic de
facto responderet p. p. modo dico q. Index in alio c. deminat q.
peti in s. q. s. m. petio; fertur sua nec resulat aliqua impos-
tulatio q. no peti vnuq. sed estimatio et hoc. vera in obligacionis
trap dandi. sed in obligacionib. facie p. p. mora; succedit in-
teresse. vi. l. de ver. ob. l. si insulam. de predictis vide q. no in specu.
de sola. s. f. ver. est et certi c. d. n. specie. et ver. sequentibus vbi
agii de ista forma libelli et sententie ferende et in questib. p. c. d. q.
q. C. Quomodo formari d. ergo sententiam. L. s. t. de hoc ibi
vidas et sic q. sua d. esse c. formis libello et periodi vi. d. dicit.
Hoc dicit peto. x. corde vini quas mutuam et p. m. s. t. solvere
tulit p. t. solatis et n. c. valebat plus bode m. quare peto te c.
d. n. r. ad alius et ad o. alius interesse meu quam plurimi valuit et
tempore more et valebit vnoq. ad sententia. C. Si vero mona no
p. d. s. l. p. et mutuam decet corde vini no solvis mibi
quare peto te c. deminari ad vnum et quam plurimi valebit vnoq. ad
sententia ad hoc. infra de ed. li. c. d. l. c. d. l. s. t. et c. d. v. ita
sententia in predicta. C. Qd dicit s. m. Jaco. l. u. am. fieri est in obliga-
tione et regulariter peti interesse si no fiat. vi. infra de verbo. ob. l.
vbi autem no appetit. s. qui id quo d. de re iudic. s. quis ab alio.
s. f. l. quis casualler compellat p. s. et facit summa supra de pecc.
L. defunctus. s. t. no. e. de oper. moni num. l. stipulatio. s. sine am. e.
vbi de hoc. Si autem est in obligacione dari. si quid sp. s. illa d. p. et
in obligacione deduci et solvi si fieri pot. aliaq. venit estimatio. vi.
d. l. ita re furtiva de p. d. s. f. f. g. s. f. et c. de quo dicit supra. e.

L.7.d.1. Vbi autem non apparet de verbo. oblius de prescrip. veridicata ratio. C Si autem traditum est in obligatio nec recurre ad illam infra de actu. empli si autem restituisti in obligatio nec recurre ad illam qui restituisti supera de rei vendita. C Sezi posse quod sciri petitum est ut supra. fides pudentia rem in vino solutio et nibus dictum de estimatio ne. unde actus soluto vino petit estimatio rem. nonquid potest dictum quod dam aut in libello fuit virumque penitum. L. viii. et estimatio. aut vinum tantum si virumque sententia est nulla ipso iure quod debuit fieri sicut omnibus peccatis. C si aduersus rem iudicari. vbi de hoc supra factum. beatus. In hoc iudicio. vbi de hoc. et de arbitrio. qualiter. S. dicitur. C Si viam tamquam suam penitum potest agere ad estimatio rem. h. et d. manu. d. vi. fundas. infra te edictum. d. i. edictum. S. item sciendum. supra de nego. g. l. sine autem. h. et de compensatione. L. quod in diez. S. fiscatorem. C Huius banc sententiam reprobadum est dictum quod possum mo- ram et obligatio ad estimatio rem. unde creditor potest eligere peti- terem vel estimatio rem. et si eligat petere praedictum sibi in estimatio ne infra de tribu. Quod in berende. S. eligere. Sed isti suppontim fallantur. Nam in obligatio dandi non succedit obligatio ad estimatio rem nec ad interessum. et ideo non habet locum quod de electio dicunt et quod interesse et estimatio verium officio iudicis non iure obliga- tione vi dicuntur est supra. et pro hoc. C. depositi. L. vii. et infra de co- certo loco. I. si. p. quae leges. t. b. C. de suaque estimatio amplia na pecti non potest quodlibet principali sublatum est iudicio officium. et idem t. B. d. off. T. p. t. q. ad dubia possit agi ad estimatio rem. vi. d. L. vii. depositi. locum in rebus que odiose sunt e. l. viii. infra de co- quod certo loco. locum in pena que venit in arbitrio aciobus sed illud et interesse. et ista estimatio non est propter per minima dam- num intra rem. et ad hoc supra de dolo. I. degener. S. non sollem. C Item quanto pulchri quoniam quid erit in casu cedentia. supra. L. viii. nonquid sicut mea debitiora faciat crescere estimatio rem ita et mea creditoris faciat eam decrescere. vbi de grana. debito ubi equum offero ubi quando valeret canum remissae cum recipere tenem- cum tunc quod valde obvili abe. nonquid possum. Ja. de arc. di- cuiusque mea creditoris non facit estimatio rem; decrescere. unde teneor donec equum qui penit vel eius pietatis estimatio rem quod sic pro- bat. qui in uno grauatur in alio relaxat. sed creditor grauatur a me- ram vi. si uir potius habet decreta. ergo sic post meam tristitia suu- erit argumentum. argu. infra de iure iurandi. cum qui. C. P. b. babilone. t. p. vi. sub ea estimatio pietatis que erat ipse obla- tio et in ore ipsius creditoris quod dicitur claudicare. Etiam infra de rescripsi. vendit. I. id quod. et de picturis. romos et v. l. illud. et quod non debet crescere post mea creditoris estimatio facit. et infra ma- datum. dominum in t. Item facit hoc ad questionem monete ma- tiae de qua dicitur sane iusta. c. l. viii. Quid. C. Et. B. u. de t. hic querit si testator legavit mihi quinqubus iuramentis. deinde est mu- tata moneta. Quod tempus debet inspicere videtur quod ipso quo le- gatum penit. et gubernatio. L. p. t. q. tempus testimoni quod p. missio et legatus debent ordinari sum intemdem p. missione vel legatus in fra de p. d. et deponit. in p. d. et de re. aperte. L. semp. in sup- latibua. Sed testator et probare non videtur cogiare de ipso futuro. argu. infra de conurab. emplo. L. vii. et Aruspia. et pro hoc bene fa- cu infra delega. L. viii. ex. S. etiam modo. vbi de hoc sane dicitur. et de domino infec. I. damnati infecit stipulatio. S. primo. C. Sed quid si illa moneta que curribat ipse testator est ex toto destruenda vel re- probata. nec est alia similitudin. rogata. nonquid extinguatur legatus; vi- de quod sic. Nam botes obligatio erat ad certum genus monete. et ergo ea exstinctio infra de verbis obligatio. L. si ex legato causa de le- ga. L. viii. iustitia. S. et infra ad. l. f. l. et in randone. S. incerte. C. Contrarium t. p. ipse B. u. quia si sum obligatio ad iurandum et si ex exticti ratione recipiuntur funditum cum alia moneta que non excedit t. p. non sicut in re iure infra de solutio. L. paulus. et supra. c. L. Et ideo dicit quod estimatio legari t. p. dari in ea moneta que modo currit quia non iam conflat in moneta quod in genere argu. infra de lega. L. viii. iusta scio in principio. et hoc videtur colligi infra de solutio. L. creditor. in principio vbi de hoc. Non obstante conuraria quod lega- tur quod potest genere quod non recipit funditum t. p. excepit recipi funditum; vna cum alia. I. de oben. ampliar. d. d. paulus. de solle. nec est vera quod exstinctio genere debitor liberatur. vi. C. codem. L. incendio. Nam ergo patet non potest dicta. L. et. S. incerte ad

Ual. Et Sal. de ista mutatioē monete vide per cū. L. minore. C.
in Quiboa ca. in interclusioē est necess. C. Ultimo sū p̄mā lecū-
ram sū Quā subvenit quantus tempus. Interpellatioē curia
dicunt facit bec lex ad questionē li propositio facta sū in consilio
aliquo curia sū de minendo malitia ciuitatis in successum alteri
cuiusq; et aliquo cōsulue q; mītaī millia sed certa quātitas pe-
cunie vnde possit habere stipendiarioē tū reformandū est un-
tū. Taliō reformatioē videtur q; nō quia de boc. C. de pecunia muta-
tū nō erat propositio et cōsulatio dū esse de cōvenientia in pro-
positioē vñ iustiū de iure naturali. S. lex est t. s. plebiscitū sed lex ista est
et q; valere. Nam bec iuria cōsulue additū viii ipa in responso
ne quod nō erat in propositioē seu questione t pro boc dicit. q. Ia-
no Tr. C. In glo. que incipit vel cōtra f. alij exponit p̄mū; est
extra iudicium sū p̄ma lecūram. Nā de penitentia in iudicio sequit
cum dictu aut cūlē. cōmetata. C. In glo. que incipit vel postea
q; mīdi est Lbo. C. Ut dic q; ibi mīta rācessit cōtractum fū-
demisso et ideo tempus p̄ractus ibi inspicit Ja. bu. C. In glo.
enā; extra iudicium ibidic sic magis vob; dicere cōtra Lbo. ibi
vel ibi nō fuit ante mīta et bec vera. Lbo. ibi mīta erat estimatio
aliera fundi et sic ibi veniebat estimatio iure actionis t agebatur
verbis hīc re. / m. m. in dīc q; ibi sūi stipula et quāti fundus est t sic
estimatio certi tēpōis vñ n̄ ē mī; si dīc ipo vñ n̄ fūtū inspicit
Lbo. et de hoc plene in Dario dicit; Dab. bōfidel vel dīc q; ibi
a rōe cōtractus fuit sū mīta qua inter p̄bēta tacite agebatur
vñ iūlīam viii; tradidit et vendit. Dab. fomiser cōtra adiāc-
so. Hic. ibi predicit tempora. vñrāmō. dīcim. q; in. L. nō. S. si per
venditōrem volebat solueret et ideo fuit estimatio totalia que
reducit ad i. tempas p̄tract. nō dīc sū Ja. bu. q; si verbū venu pos-
tuū in. L. cōtra ta recit cōponat. nō erit cōtrated cōcor. Hic. et p̄s-
nūtū venuit. C. vñdūq; est tempus mīte cōmisse et illud tempus
cōsideratur sicut ibi vñ nō dīc. cōmodat circa p̄m. glo. ver. ac
in cōtractu Lbo. C. Ibi in arbitriū q; nūbū est Lbo. ibi odio
fuit; immo dīc mīta vñ ibi nō quia fuit cōdominatio in vñlo licet
executio fuit in estimatioē q; res bōbēti nō p̄d. Ja. bu. sū fuit er-
go dic vñlo; p̄tūquāt p̄mā valuit a tempore mīte Lbo. credit
cū Hic. q; peti possit estimatio. Sūmūdū interest empōsioē vñlū;
estimationē; bōbēti. vñ. C. de act. emp. cū vñdūtōre Hic.

Jeum seruum. **C**Si precium rei mee
lucrativa in subsidio succurrit: mihi re pempta hoc
dicu: et quod dicas quasi ex re est expeditum in re
ritario. sed motu subaudi domum. **I**h quidam co traibi et re sua. i. de
familia Latina. cuius nobis obij. de dona. acer viri e vro. si constat.
vi ibi no. **C** In glo. ubi certi codicino generali t hoc obiuer tenet
sed quod dicit ista glo. de acungeo. gel. plenus declarat p notari
in l. mazer. **C** dero vi. que stat; allegaf. **C** In glo. volum in fi.
dictim ha bu. q p. i. d. l. venditor et de ver. s. l. labeo. ponit regula
q p. precium non facetas loco rei et sicuti regiatur ceterius; est spale
ha bu. et dic q p. in. l. venditor ante mosa; alteri vendendo iuri coi
cusa incrim liberatur. vi. i. de ver. obij. si ex legati causa et cito la-
cro pecun ceda quasi ex negotiacione preoida. vi. i. ad. l. fall. usj.
et ibi habeb illud ex re propria hic et aliena. **C** Oldra. vel dic vi pte-
ne duci dicas. l. si et rem e pecunia supra de peti. bere. **C** liberatus de
rosate.

I quiſ certum. **C** Ubi certum po-
nitatis peti dī; certi cō-
dīmōne hoc dīci. et de hoc vide q̄ m̄dia t̄ pleniss
q̄p̄t̄c̄ noct̄ dīci. S. col. Letit̄ conditio dum dīci et in
cetero cōtractu sc̄. **C** E vide Roffre. de acē. t̄ ship. que daf̄ ad
linceris t̄. i. de cōdīmādeſi t̄ me pateſ. S. cū Itam.

Reditor. *C*aduana in refectione dom^o
b^z accidem psonalem e reali priu
legiatam hoc dictio excludit in glo.

I pecuniam. Speciale est in milite
et ex stipulacione pecunie sue
actio sibi querar. Idem in pupulo et adulio cuius tu
tu vel curatores stipulaveris hoc dicit et quod dicit la-

genio erponit. adiutori alter erponit de lega. iij. Lxx alter. §4.
COppo. q non fit aliquo sp̄litas in bac. Luminis fit regulare
in omnibus. vt sapta. c. l. certi ordinis. §. si nūmoe. s. o. u. b. fit due
lecture una q multo b. vnum priuilegiū tamq. q. et stipulatōne
percuratoris quatera fibi actio contra fiduciissimū fīm fīam b. duo
priuilegia. ut p̄s in glo. Et vide quod no. t. dixi. C. de rī vīd. si
vī p̄pōne. e. p̄ qua p̄s. nobis acquā. l. t. q. cum eo. l. cum per
liberā. am. c. ibid. C. In glo. b. a. similaf. Lmito pupillo. Ibi
et numeratōe. si dicās cum nomine militio numeratōe. Tbo. Et
ibi in vīraq. Lnumeratōe et stipulatōe. Tbo. Ibi si ponē p̄fīm-
tia. hoc et fallum p. d. Lcūg libera. t. l. q. qua glo. ibi p. C.
Et video sequens venit.

Juntas. C Administratores ciuitatis munum accipiendo obligant ciuitatem si pecunia multo accepta veritate in utilitate ciuitatis non aliud apud eum administratore tenetur. hoc dicitur. Et dicitur quod eriguntur auctoritate septem. ar. C. de ventribus ciuitatis. levibus. L. Ei videt ad hanc materiam. C. de transacti. p. presto. et infra quod viauit clam. L. s. plane. et quod non. p. anno. de arbitri. c. p. mens. Non obstat. C. de adiutori. datur. I. i. restituendis. q. ibi respiciuntur ciuitatis. hic datum. Ibi aliquando non sunt veritate in utilitate ciuitatis. et quod dicuntur in ciuitate. idem est in ecclesia. ut C. de facto sancto. eccl. aut. hoc non potest. ubi de hoc non est plene dixi. Id est. videtur dicendum in defensione ciuitatis solamente campanario vel tuba saudario ciuitatis quod non sit liberatus nisi propter pecuniam veram in utilitatem ciuitatis. vi. C. de soluione libera ut debito ciuitatis. I. vniuersitatis. C. Ibi si radii. rei publice doceantur et quod est bene. sed de facto. amici seruantes. Nam et debitor eccliesie solvendo plato libera. Ibi non propter pecuniam veram in utilitate eccliesie. vi. non. p. anno. et circa de deposito. c. gratia. C. Et advenit ex gloriacione idem in quibus liber collegijs. sed Ia. de arte. p. annu. et dicuntur est spacio in ciuitate. in alijs ergo est ius eccl. In p. annu. I. de legibus. I. i. i. singulariter. Ia. Sed certe immo videtur quod ius singulariter est quod ratib[us] obligeat bene trahere ad alios causas similes. p[ro]pter idem patentes ratione. ut infra de libe. et postu. I. galua. S. c. quid si tam[en] de re. furiis. que p[ro]pter necessitat[em]. ubi de hoc non est dixi. scilicet si sit contra radem ubi enim de hoc dicitur. C. Ei videtur autem est tale collegium in quo pecuniam singulari ut voluntariae tunc h[ab]et locum quod dicuntur in collegio in quo pecuniam singulari ut singulari ut in locis tantu[m] rectangulari vel triangulari. ut supra quod cuiusque universitatis. Ia. S. I. C. Nam iuxta possum facere collegium. ut infra de verbo signifi. Literatim. iuxta ista societas vel collegium bene obligat p[ro]pter fiduciam vel magistrorum societatis supra deponitatem magistri. ubi de hoc erigitur et raro quod quando pecunia ut voluntarii faciliter et plenius erant. ut supra de officio. I. barbarus. c. ideo ut eius magis[tr]i oculi ut ipsa denunt iocundis et sit verbum in utilitate collegij. ut litera publica. C. et quibus causis. et hoc ut in fiducio generali si vero h[ab]et spacio mandatum ad multum recipiendum tunc obligatur collegium. et quando de p[ro]prietate recipere verbum in utilitate de p[ro]prietate. ut non est plene dixi. dicitur hoc non potest. Ia. bu. p[ro]prietate quod quando omnes accepti multo liberat necessitas minandi vel utilitas ut infra de iustitia. L. vni. et non. p. anno. in summa. et. C. Si autem eis non sufficeret nunc h[ab]et creditor necessitas p[ro]bare verbum in utilitate. argu. infra de solu. I. in pupillio. S. William de ca. videtur sentire quod in utilitate creditor habeat necessitas p[ro]bare verbum in utilitate. et p[ro]prietate in aliis. ut aliis et emplois. S. si vero est ibi in glo. et vi. de quod non. I. de admis. et ad c. p[ro]prietate. L. i. S. in cuius t[er]ra et ad I. f. de insisto. R. respondet quod ibi erat p[ro]positus a singulari persona et non possedit. quod ibi ait loquuntur in ciuitate vel alio patologis. ut infra de iure versu. L. si sic accepti non obstat. in pupillio. quod ibi appetebat et accessoria. I. causa formatio defineret verba in utilitate quare non habet locum quod dicuntur. Gal. de ca.

Reditor. **C**o ad deest pignore p. atib;
personali supplet. b.d. **E**t dicit glo.
q. ut eti nō ferunt hoc. Idē no. **C**if. et. p. et. p.
in uno. et dicit in vulgari. cibi da mal pigno basa ei
co. cū dicit idē no. **C**. de pigno. **L**. **C**. In glo. ibi de pacie pueri.

*Et sibi in inter spoliis in eis et vide, i. de iustis, si quis mandat
pro te, tunc cum te quod ibi no.*

Institutorem. C. Comabio cū instituto
re in casis in qua pōpositus ē
agili p̄ dominū; directa q̄ cito iusti contracita est
dicit dicitur et glo. Hibiscus.

Mi pecuniam. C Licet ē debito per
cūtū nondū numerata
rēspicere tñ obligari b. d C s p q boceſſenou
posſit q̄ cum cōtractus fit perf. cuie p ſupulatione;
nō debet posſe ab eo recedi in vito adiuerſario vi. C. baci. e obl.
ſion. C Dicit ſuol de cu. q̄ quidā ſunt cōtractus qui celebant
ur grana vniuersq; et hanc b; locū lex ſicut cu; cōdit. Quidā ce-
lebantur gratia vniuo tamē ut in mutuo et babet locū lex illa ſic
babent in alia materia de te. n. p. ſi tibi de amnis. le. liberato. ſi qua-
cua de cōdi. e. et lib. mo pſma et ſcūdo rēpō. C Sed querit ſi
pecunia ſore mutuata ſub rſuris e ſic effici gratia vniuersq; nonqđ
poſſit tanc debitor recipiare cam recipere et videtur et pſdictio q̄
nō qua fauor creditoris cīl q̄ debitor recipiat pecunia p̄g rſuris
vi. d. ſicut. C. de atd. et ob. e. i. mandati. l. i. ſ. gratia et p̄mo. In re
bus ipſe dicit quod abduc b; locū letiſa. n. ſi creditore doceat q̄ ipſe
alio numerare potuſſ; ſub rſuria pſdictio q̄ tuac teneret ſibi debi-
tor ad tibid dāmnum et pro hoc. C. de non tu. pecul. penul. b; ergo
locū letiſa q̄ debitor recipere non tenet. vi. i. de cōtraben. emp.
Loi ab eo n. ſi creditores pbarci vi. dicit q̄ alijs numerasset quatuor
debitos ad illud dāmnum et ref. ar. j. de cōdi. ca. da. ſi pecunia in
principio et in diuina ſ. pe. et ar. j. lo. ſi in l. ſ. colonia. e. vide q̄b no.
j. de ver. ob. l. qui rōme in pati. Sed q̄ creditore tenet probare
q̄ alijs numerasset ſub rſuria nō placet. Ia. quia certū eſt q̄ iam ma-
nuerat ipſi debitor ſub ipſio rſuria ergo tantū eſt dāmnum cre-
ditore vel amifilio lucri ad hoc ergo tenet debitor ipſi creditori
vi. i. de cōdi. ob. cal. ſi pecunia. e. q̄ plus eſt dicit q̄ hic nō habet lo-
cam penitentia q̄q̄ hic eſt cōtractus nominat. vi. d. ſicut. C. de
atd. et ob. ſed implere potest cōtractus; ante tempus ſoluendo cum
v. ura ſatari tempora et ita p̄ceda opinio glo. quā tenet. Ad. iii.
ſil. C Non ob. d. ſi pecunia q̄ loqui in cōtractu nominato.
Non ob. ſ. colonia aliae ſi colonia q̄ ibi nō permitt cōtractum
reſolucido ſed adimplendo et p̄dicta vera in rſuria. Quae debent
et il. p. ppter ſtipſecuo ſi debent ppter modis; q̄tunc poſſet peni-
tente ante mortem. vi. j. et lectio. t. a. e. t. ſiquis nec cōm. C Et codex
modo potest ſolai queſtio ſi debitor recipiat pecunia ſub rſuria vñq;. ſi
ad quinq̄ūm an poſſit ante quinq̄ūm ſoluere cu; rſuria pecten
proboc. a. te officio aſſeffore. L. die. functo. t. i. locati. ſed addoc
et ita ſentie enā Ia. b. u. ſi doceat creditore q̄ manuare potuſſet
alijs ſuria vi pſdictū eſt. Si autē debitor nō fuſſer rſuria ſi
dic q̄ pellatio eſer fauor debitoris q̄ tali famos poſſer cōntra-
rit et ante te minū ſoluerit. i. de amnis. le. Ia. qui aliae incipi. Ia.
colonia. vi. de hoc plene vñi. e. de te. j. ſi ita re licet. ſ. pega-
fia bodie vero ſuria ſunt probabili omni iure diuino canonico et
ali vi. no. C. de ſuria aut̄ ad hoc e de ſumma tri. L. idem cre-
ditem in debito vñario et nō vñario. C Item glo. dicit q̄ hic
b; locū excepio dolis et non numerante pe. dicit ſuol Ia. bu. q̄ et excep-
tio dolis loco ſub b; ſi promiſſe et cu; o. pte. et ei p̄petua illa ex-
cepio ſi autem promiſſe. ipſe future numerationis vi. hic babet
locus excepio non numerante pecunie que tollitur biennio.
C Oldic aut promiſſio fuit redacta in ſcriptio et babet locū
tacitno non numerante pecunie aut non et babet locū excepio
dolis. Ergo difference eſt quia magis debet imputari ei qui ſe p
ſorputram ſolemniiter aſtrinxit vi ſibi deſ. exemplo ipſius. ar. C.
et vñl. et l. am. que. Et p̄ hoc. C. de non nume. p. c. u. l. in contra-
ribus. adiut. de literaz ob. ſ. i. e. mſta de excep. dolis. pte. ſ. ſi.
C Sed ad hoc videſ ob. C. de nō nume. p. c. u. l. cum vñra. ſed
intellige. illam q̄ ſi ſcriptura inſtruuerentur. tet. nō dicit. et ratō
et quā ſediri q̄ magia deliberaue vi def. pmutare cu; ſcriptura
intendit. argu. C. de agri. et cenſi. l. cum ſcīmū in principio li. vi.
et ſimili ſe magis. dicit. l. a. et codem genere d; ſoluita quo ligat
ur mſta de regular. Ia. b. tam naturale. vnde diſſolutio debet
ſcribi cum ſcriptura. vt. C. de nō nume. pecunia. b. a. ſi querelā. yn

de exceptio non numerare pecunie limitis bimoni si in obligatio
intercessu scripturalia esse presuma de ista tam materialia latius
no. p. 370. in iuris causa de non nume pecunie ibi d. si in rubrica
et p. iuris. **C** Sed niquid ante bimoni nascet aliquis actio si pe-
cunianus fuit numerata. Nam post bimoni non videtur dubius qd
nata est vel causis babere robur naturalia vel eni naturalis pre-
sumpta ex taciturnitate. **C** Sed qd etiam ante bimoni nascet di-
cunt vitramontani qd sic quod p. h. qd def exceptio non numerata
rate pecunie vel tali ergo competit actio cum exceptio si actio
non exclusio infra de exceptio. **C** Item qd causio adicte. vi. C. de
non nume pecunie quasi ergo ibi est obligatio Iacob. b. m. 370.
r. Hoc ob. quod dicunt qd causio adicte qd rati solent indicare
constat nullam obligacionem subesse et iam causio adicte. C.
ad exhibitu. s. et de primo et lege. Id solutum nec ob. qd def excep-
tio non nume pecunie qd anomala est. quod p. qd a p. tollit contra
dictio. p. 370. s. s. **C** Item oppo. p. modu agendu. et sic enim potest
statu rei cum ponere quidem velut et rati. potest de. Ad. de tempo.
in intercessu. **C** Item tenet probare actio ut ista de probatio. L. in ex-
ceptibusa. **C** Item opponit magis qd naturalis actio qd extra
actio. in iuris causa et aliis infra de iuris causa. Nam postea. s. li mu-
nos. et. Com. non solum. s. et. id. iuris. C. de p. 370. anno. Nam
interdu. opponit exceptio officio iudicio p. quod p. restitutio et
q. sequens actio nascet de restitu. de pena. vi. impediatur nasci. Iab.

Am fundus. **C**onspicuo quod nec est
nec fuit in eum accidere stri-
cti iugio a tempore huius mortalitatis naturaliter accessi-
fio. hoc dictum de hoc plene dixi supra eadem. vi-
num indistincte.

Seruum tuum imprudens. *Ita s. est
et subtilis et cōter placuit repeti p doc. C Et beatus nū dicit.
primo q̄ interdū solū p̄ viuū repetit de equitate p alium ad
quem apparet ex postfacto negotiū gñtere. Et vbi dominus et
facto serui soluit de peculio alias teneat insolū hoc secundo. Et
ibi dominus improbus faciū serui pōt vendicare qui cōdū ex
eius factō sibi abest hoc dicit. C Vnde clarissima h̄ regulariter re-
petit ille causa nomine solū. salutē quādoq̄ de equitate canīa vi-
tandi circuitum vt ille repeatat ad quē ex postfacto apparet negotiū
gñtere. Secundo vbi dominus agit ex contractu serui ap-
probando debet omnia facere ac si cum eo principaliter foret con-
tractū. Tertio vbi reprobat faciū serui quod ei abest et exiā re-
petit plump̄ vero cedat in solūdam vt dominus de peculio te-
nac̄. hoc dicit. C Vnde magis ad latram res tradita et p̄tra-
cū serui p dominū bonefidei possessor p̄dicat ab eo de equita-
te p dominū de rigore pōt contra vendicat. ad serui emplo-
ria babent ratum. Et tunc ad integrū p̄sum vendicat tene-
tur. si ratum nō babent vendicari nūmōs ex parte. sed de peculio
ad p̄sum sibi teneat. quos plump̄ viragatio euanscul. Et po-
nit dic ad casum p̄l. *Lastra mandat. si mandavero. S fugiūmo.*
C Et diaide in quattuor pieſ. In prima thema et quicquid facit
refutatio ex ibemate. In secunda solū vbi dominus approbat
serui d̄ctum. In tercia vbi reprobat. In quarta prima supplet. secū-
da ibi Sabino. tertia ibi quod ad pecu. quarta ibi sed addicere
debut. C Secunda subdimidit. Nam in prima ponit unam solo
them de equitate. In secunda aliā secunda ibi nā et iusta. prima etia;
subdimidit. nam in prima p̄silit vero dominio. in secunda bonefidei
possessor. secunda ibi sed si quid. C Casum pone in termino
vt ponit glo. C Latram expone. Ibi posse te. Verum domi-
num m̄bi. i. a me bonefidei possessor. ibi bonum. i. pampibilis
sticto vendicū. et subaudi babuit si nō babes in litera et babuit. s.
fabius et cassius. et bucasq̄ puidet idem pati veri domini in
sequenti vī. puidet bonefidei possessor. Et quod dicit q̄. i. dic
pampibile a sticto emp̄ta. Ibi me. s. bonefidei possessor tecū
s. vero domino sticti. et ita c̄l primā responsio sit de equitate. Ibi
nam et iusta. bic ponit duas vīas de rigore. unam vīq̄ ad ver. q̄
ad peculi. viangendo. Ibi ver. sed addicere debut. Iusta. vīque
ad finem legis. et aliam ponit dicto versu. q̄ ad peculare vīq̄ ad
d. ver. sed addicere debet. Ibi ne lante. Ibi dominus verus sit
et serui. Ibi acibem banc p̄ vendicat. radificando emp̄dictum*

Consequitur quod est error in gloria ut opere puto te nimis cum figura scimus. et talis error bene impedit translatem dominum. vi. dicit ergo vero. sed cum tuus infra de furtis. **C**onsequitur quod est error in accidente in gloria. ut quod bene facio te esse tuum. sed puto te potest ut meus tuus cum nō sis vobis dominus frater cuius alius est frater dominus ut hoc sed cum am recipere est in dole vel vicio et non translatum dominum videlicet. **S**i autem recipiens nō est in dole vel vicio translatum dominum ut hic. et ita sunt duces duplex error. causa pueri quam translati de peccato ut quod vendit operum barbare tenet beneficiorum possessionis actionem et tempore. et nō tenet talis sed recte domino. **C**onsequitur quod est error in accidente gloriae quod potest ut beneficiorum possessione dominum translatum cum nō esset quantum erat ut impedit dominum translatum ut supra dicitur. **C**ontra opere. quod beneficiorum possessione repetit quod impedit ei ea seruum per plenarium expensam cum opere compensem. et infra comodatum rebus. sed possunt. Solu. quicquid dicar gloriis aut impediens puerum numeri et seruum etiam infame tuum nullae sunt opere. vi. supra sed infra. **L**arboatus. sed de illo. et de operis seruorum. i. h. s. a. c. t. qui non compensem expensam cum operis que nullae sunt. et ita intelligatur dicere. focus si est maior et possit aliquid operari ut in contrario. **C**ontra antea diceremus quod pampibilius gessit negotia beneficiorum possessionis et male ea quod dominum obligauit. nunc cessat. et nunc quod tale debitum cum opere non compensat ut hic. et iste est verus intellectus humanus. sed hoc indicat littera. dum dicit ex negotio quod ea gessit et. et vide infra prime duas. **C**ontra opere ad id est quod hoc dicit quod beneficiorum possessione repetit impensis quia fecit circa pampiliū tunc actionem quod p. dum dicit invenit me tecum acutum. hoc etiam videtur falsum quod vobis impedit ut in rem suam nō repenterire actionem. unde videtur oblitus infra de conditio. si in gratia et. qui exceptio est. sed si paro. **C**ontra duas tamen variis intellectus humanus. Nam Hugo intelligit quod hic loquitur in pampibilius vel quasi. ut quod pampibilius gessit negotia beneficiorum possessionis. et sic ostent actio de pecunio. ut infra comodatum est. sed si superate nego. gessit. Leti qui natura. sed si liberato. sed iste intellectus non videtur bonis quia ut dicunt est pampibilius sicut faciens beneficiorum possessionis per traditum. unde si gessit quae negotia nulla enī est actio. vi. **C**ontra seruum et suo factio. l. p. missa. et de furtis. l. apud antiquos et ideo Hugo hic intelligit quod confundat beneficiorum possessionis solum per traditum. et ideo exponit hic littera que dicit acutum. et ratio rum sic et alibi agit. et exceptiat. **C**. de editio. l. i. et de iuris et flagio. **L**et. Sed iste intellectus non placuit Jaco. bal. quod est in proprio significatum ut acutus. **C**ontra tamen si Hugo intelligit quod beneficiorum possessione intelligat et remaneat expensas facias in ipsum seruum. nunc nō p. et nego. gessit. et ipsum beneficiorum possessione circa seruum et sic littera dicit dona dicas et negotio quod ea gessit et quod iste intellectus humanus sicut suo p. infra de actio. et p. si seruum. et seruum non impendens. et est probatum. sed videtur agi de pecunio et negotio quod ea gessit. unde ipse Jaco. bal. intelligit hunc. vi. et loquitur quidam seruum sicut emulsi pampibilius ex pecunio spectante ad beneficiorum possessionem. et fusci traditum vero domino. Nam illi dicunt beneficiorum possessionis quod empulse fuit et ius pecunia. Sed licet iste intellectus sit verus in se tamen nō placet. **D**einde quoniam res motu est. et in terra. unde ipse intelligit quod iste agat ex gestione serui actio ut illi de pecunio de equitate. sed iste intellectus laboris eodem vicio quo prima. Et ideo alii dicunt quod agit pro impenia faciens in seruum. nec ob quod subvenire debet solum per redditus. ut in Dicte quod verum est quidam impensis fuerunt circa rem quae non possunt obligare dominum ut circa dominum. vi. **C**. de iuris utrum. dominum. sed quando fuit circa seruum quippe dominum obligare. vi. de pecunia. sique seruum. et tamen tunc seruum est ut hic. sed iste intellectus pampibilius est in Dicte. **C**ontra haec non est et negotio quod ipse seruum gessit et led quod gessit beneficiorum possessionis causa. **S**ed nō dicit littera ut pampibilius diceret quod ipse seruum impedit in somniopiam de bonis beneficiorum possessionis. **C**ontra ut obstat quod dicit in procedentiōne quod tales impensis deberent comprehendendi cuius operia. vi. **L**in comodato. et possunt. et como. **N**isi dicitur quod hic loquitur de magna expensâ. unde ipse Hugo dicit quod nescit quare de hoc fuit pampibilius nam hic dicit intelligi sicut quod gessit beneficiorum possessionis et negotio. Et ideo circa empenses pampibilius puto circa instrumentum. **S**ed circa empidio et familiā et spē.

omia bonifici dei post Tertio et fini hoc plane predictis litteris vel dic
et dizi infra in suplectione glo. que incipit p regimendem. C. Item
de appo. ad veritatem et utilitatem vbi dicit q. verus dominus
agri acide ex emplo contra venditorem. nam ad hoc ut actio ex em-
plio compens expedit q. p. causa, soluto est. etat venditorem qd. hic
nō fuit q. seruus foliando nō potuit facere venditorem q. etiam si
batuissit liberam eam p. didisset. vi. d. liberare infra de pecu. vii.
de ob. infra de actionibus erap. Let. emplo in principio et institu. de
reli. s. re. id est ergo nec defensum fuit venditum est translatum in bone fa-
cias possessor. vnde venditor ipsum nō cōdictus sed vendicatur quia
nemo cōdictus rem sua; vi. s. v. quādimo. ca. liso. vi glo. et cō-
cede oppofitum sed. dic q. facta erat p. secū venditorem pro cōlum-
pu. vi. s. si filius vel p. ratiababundie ven. tñi qui videt babere ra-
sum ex ipso q. agit ex cōtractu fuit. vi. s. de fiduciis. si seruus alie-
nat. C. Itz op. q. cōtractu seru domini tenet foli de peculio.
vi. s. de pecu. per iotu. so. illud venit q. domini nō agit ex cōtra-
ctu fuit. sed hic ageretur ex cōtractu huius ideo tenet in solidis; vi. s.
de peculio si cuj. filio. C. Item op. q. superflua sit cōfessio venditore
foliata vero dñio. q. et siue cōfessio sibi cōpenit actio viii ver. fabu-
m. assed dic q. vilius cōpenit. sed pro cōfessione b. exercitū ducere.
C. Item op. q. venditor nō libera f cedendo quod tenet ideo q.
nō habebat actionem; sed q. p. triple contractu ideo nō debet libera f cō-
dendo actionem; vii ob. de neg. gesti. nā seruus. s. s. de pecu. qd
debitur. C. Item q. aliud pro alio solueret nūno creditoris cōgra-
lu. s. appellata. s. c. C. Item q. soluens alij de voluntate fugitiui
liberatur. vi. s. de foli. s. fugitiui ergo nec ille venditor libera f
et sic ienit ex cōtractu venditoris nō q. habebat actionem et ideo ce-
dendo nō liberatur. so. dic. q. in ob. hic venditor ideo tenet q. habet
act. et ideo cedendo libera f quod sic probat hic erat venditor de-
bitor speci et ea; sine volo et culpa delisi habere credendo illum esse
dñum cui tradidit h. nō esset et ideo liberatus est nisi catorus vi
cedat actionem qua habebat vi. hic vicius seru si fuisset debitor quā-
titatis q. nunc liberatum nō fuisset soluedo de voluntate fugitiui et
ideo nunc nō libera f actionem cedendo vi. d. fugitiva vbi de hoc
et de peculio. Lq. si seruo. C. Adibido op. ad vii. q. ad peculium
videtur. q. venditor libera f adiō foli cedendo actionem contra
bone fidae possessor. et nō tenet nūnos peculiares reddere. vi.
s. de foli. s. cuj. foli. s. dicit glo. ibi p. cōfessu. viii. voluntas hic nō
fit eni volumen domini fuit vi. folueretur eius peccato que vo-
luntas fuit revocata ignorante debitor. et ideo habebat iusta; cum
foliandi et merito liberatur ac. cedendo sed hic ideo non q. per
comitam possidet aliena nō quia actio habebat et ideo nō libera f act.
cedendo a hoc voluit dicere glo. s. obfuscatur. C. Itz op. q. vendi-
tor obviacione nō compensat cuj. domino id q. potest potest per
act. de peculio. vi. s. de openf. l. s. triplex est primo quod si cō-
pensatio quod fuit apposita poterat tamē opponere si voluisse qd
quidam reprobar. nam licet pecunia puenent ad venditorem ramen
vendicatur vi. spes vel corporis et ideo de tali specie ad quātūatem
nō admittit cōpensatio nra; cuj. pecunia vendicatur vi. specie in-
dicatur de ea. vi. de qualibet specie. vi. s. v. p. ininde. et delega. i. l. si
seruus legitima. s. qui quinq; et ideo ad talē spēm de quantitate nō
admittit compensatio. vi. s. de pecu. s. creditor. s. i. et de pig. ac. l.
cōvenient. C. Huius dicunt q. donec pecunia extat nō admittit cō-
pensatio ratione predicta sed ea cōsumpta sic. Nam spē inretem-
ptat in obligatione inrecessit. et sic quātus loco rei. vi. s. de cōsti.
pecu. p. missi. s. h. C. Et h. hic op. colligit hic quedā gl. in fi.
si. q. inrecessit succedit in obli. et tempia et in cōuerreprobā. Hic
spēa dispē et in cōdēnatōe obli. et cōsumpto fuit in extimatioe vi. s.
de condi. fortia. l. in re fortia. s. si ex causa de quo fatio dñi su-
pecl. vnu. et. Lceni p. dñio. Nec obflat. l. pmissor q. si vnu est
debitum pō bene confidens alud nō debitum nomine eius dñi
nomine rei debite fuit. vi. ibi p. Non tamen est verum q. in
obligatioe faccedat cōsumpto loco rei. C. Procurata et hic foli
factum munimi ad libera fōm inducendā. et ideo cōsumpto secu-
ta recōdāle et libera fōt et debet teneri venditor domino et domi-
nus venditorem actio. de peculio. vi. supra. c. l. nō omnia. s. si pupill
lus. c. l. filius secundo responsio. vnde fin. Iaco. buti. opinio ve-
ritatis est. et cum cōstant nec cuj. fuit cōsumpto locum habebat
compensatio. C. P. dñero dicit q. vbi debito nō decem in quā
stage et tu mībi decem in fin. mīta in scalo. et locum h. cōsum-

fatio nam rō que impedit compensatiōē spē ad quātūtē ē vili
mo et effectio spērum. sed in pecunia sua in saculo sine numerata
nō by locum nō affectio probabilit̄. vi infra de in litem turā. l.
nummio. ideo pō fieri compētano. et banc sequunt̄ mēli modis
nī. C Restat ad p̄sa respōdere. sed si cōvenient̄ infra de p̄g.
actio. cum similibus. dic q̄ ibi loqui vbi est talis spē que nō re
cipi fuit cōmētē seu cōribitōē in quantitate cōm̄ suo genere. alia
sc̄na. vi. d.l. C Sid. si creditos. §. p̄mo infra de pecunia respōdet
q̄ ibi loqui de compensatiōē ubi enī dicā q̄ seruio de pe
cunia mea me in iurio emi rem possum illā pecunia vendicare si
exat vi spēm et teneorū ibi de pecunio tanquā ad quantitatē mēc
potest compētare nō q̄ sit debita vi spēe sicut glo. ibi dicit et ma
le. q̄ nō habet q̄ ego debet. Nam si nō ibi est in peto io nō ibi
beo. vi eo. nō. sed si dominū. Sā. unde ibi nō ibi locum compētatio
nō q̄ sit de spē ad quantitatē. sed q̄ est de liquido ad liquidū. vi
C. de compensatiōē. l. h. C Item oppo. a diuīsione et glo. oppo
nit. Nam aut scrūs bēbat liberā administratiōē et translatiō do
minū nummoy et sic dominū nō vendicat. aut nō bēbat et non
obligat dominū. Solus immo obligat dominū de pecunio q̄ h̄
nō habebat liberam. vi infra de pecunia. quām̄ beronie. C Hoc
nō placet Guido. de liga. q̄ ista pecunia reperiat vi spēs q̄ non
erat tradita vi spēs. q̄ sic nō fuisset emptio q̄ emptio regit pe
cunia numeratūnō et spēm daram. vi infra de emp̄. et vendū. §.
Pecunia. unde ipse dicit q̄ p̄ latio bēc nō admittat̄ compētatio q̄
verius dominus erat debitor genere in actō et de pecunio et vedi
to erat debitor quantitatē et de genere ad quātūtē nō admittat̄
compētano. ad hoc vide quod no. et dī. C. como. l. h. ibi ē
p. C. et plenus de cōpēnsatiōē. l. f. dicit p̄ ipsum C. l. o. et satis
q̄ Blattus. de actō. §. an bonifidet. C Expediō cōmūnij uā
securus ad q̄dūce. primo querendo quartē dicit līa impiudē. an d
ne idem effici si fuisset facta et malefida et q̄ nō. q̄ nō distingue
rē de cuius pecunia esset solutū pecunia. Nam in diffīlētōē ei nō
acquarēt̄ pampbilis. vi infra p̄ quās p̄ nobis acquirit. h̄ et
bia. C Item nō habere resūndū p̄ impēlo ut ergo q̄ aut do
minus ibi ratum h̄ cum seru. aut nō. p̄mo casū ibi vnam vi de
equitatis. vi dīccio agai p̄dūde indebiti h̄ benefidet possēt̄ et
ad pampbilis cā cūtāndj cūtāndj et benefidet possēt̄ et soluat̄
omne quod sibi debet. C Et hā viam b̄. Et actō ex emp̄o si
b̄ p̄ seruū quātūtē p̄ponat h̄ venditōē dominū tamē soluat̄ ei
omne quod habitur us c̄t si cum libetō h̄isset cum vēdīcī et con
venīt̄ tradi pampbilis h̄ benefidet possēt̄ nō aut vēdīcīt̄ et
q̄ dominū in cum ita stūlī sibi tradiēo operat in bona fide et fa
ctio est venditor dominus p̄cū p̄ cūmpādēm vel ratibātūēm
dominū vel pōt̄ venditor redere p̄dūde indebiti quāib̄ cōma
benefidet possēt̄ et liberāt̄ cēdendo cām vere dominū q̄ ad
hoc solut̄. Sed cōfessionē tūt̄ q̄ benefidet possēt̄ spēm
ad quā tenebat. C Si autē dominus improbat h̄cum ibi vnam
gūlūm de rigorē p̄ viam iuris. et vendicet nōmō. si erant et
vendicor agai p̄ spēm de pecunio nec obiect̄ compētatio cū nō
enī petant vi corporē. si autē numerūt̄ p̄sumptu reconualeſit
solutio amēta facia et dominus definit iurēt̄ de pecunio et sic nel
loq̄ alieni tenet nō ope compētatiōē sed solut̄. validitatis con
sumptuē et hoc in effectu dicitur. et glo. fm. Jacob. but. C Item
querit que c̄t rō q̄ q̄dūde dominus vendicat nōmō et pecularis
et cāntēce q̄ tenet pecularis et si agat actō. et emp̄o et ref̄ info
lūdū. dic q̄ ratio c̄t q̄ vbi seruū h̄bit̄ sine iusū domini tenet
dominus solū de pecunio vbi volūnate sua et nō q̄ iusū infolūdū
Sed ita c̄t in p̄positō. q̄ si vendicat nōmō improbarē faciū ser
uū si agat ex emp̄o rūnificat̄ et ideo infolūdū tūc tenet. vi infra q̄
iussū. l. h. si ratum. C Item querit q̄ com in littera dicit q̄ potest
boniūt̄ cēdēt̄. de qua c̄dūde loquāt̄ qdām dicerunt de condi
tōne fine causa vi infra. l. p̄t̄. C Alij p̄dūde indebiti. et infra d
p̄dūde. indebiti. l. nō c̄t nouū alijs p̄dūde cēt̄ generalē et sic facit ad
titulū supēa. e. L. cēt̄ p̄dūde. C Ide. dicit q̄ vēt̄ et q̄ de
cēt̄ p̄dūde generalē q̄ cēt̄ p̄dūde. et p̄dūde indebiti cēfō
ne sibi facit q̄ venditorē. C Item querit gl̄. si venditor possēt̄ p̄
sequi sola decēm p̄ actōm de pecunio q̄ virce peculij vīta non
patiunt̄ p̄pter debūtū domini quod deduci debet. vi infra de pe
cunio. Quām̄ beronie. et nummī pecularis sibi soluti erant vīgī
ti et cēfōmū cād̄ erat nōmō. si dominus repetit illā de cē que exē

liare e versu sequenti in glo. q[uo]d questionis est q[uo]d in fi. et intellige bunc
ver. vendicari nō dū radidū scruu; impetrare, ceterū si in dedicitur b[us]
locum verbi. Sequitur. et hoc statim innuit glo. p[ro]posita in glo. xlviia.
ibi super. e. S. in principio. ibi b[us] vellem grana viuandi circum. Sbi
sed directa credidit iuris regio ex inspecto. nec rite circuitu et credit
exercitu directe. s[ed] videlicet b[us] de munere vero. C In cedem gl.
in fi. vbi colligis q[uo]d debet et hoc iuri alieni t[er]t[er]i et q[uo]d pl[ac]t[er] vel
domino nō liberat. sed illud cum scrutio facit alteri felici denegare
volens alieni quod nō fuit hic. et p[ro]posita hec solutio infra de causa
nol. si. circa principiu. Tho. vel dic q[uo]d h[ab]et nō liberat ibi h[ab]et posse ad
hoc a domino patitur. s[ed] tamen vi ei credat actio cum puritate
cum soluta. C Vel dic sim Iacob. de bello. q[uo]d hic soluta t[er]t[er]i cre-
debatur dominu. et ideo liberat. vi infra depositu. S. in iuri a ser-
vo. Ibi enim quem sciebat nō dimit. et ideo nō liberat. vel sim Ia-
cob. ut qui tuas eras in obligacione. et ideo tenet nō questionem beat
hic debet spem quam sine dole defisi habere. et ideo liberat actio
non cedendo. vi infra te peccato. quod debet. et debet vide. s[ed]
in apposite versi. Nam op[er]o. q[uo]d reddito. liberatus de robo.

Et me et tuncum. **C** Summa est
equitas bona. **I.**
et tuncue allegat q[uod] de meo ad te ponunt equum est,
quod mihi reddas facit quod no[n] supera de iustitia
relata principio ad quod bene p[ro]curisfra deposituli. **S**f. et solum
matrimo[n]e allegat p[ro]stante. **S** anatum a quo d[icitur] d[icit] cum putas eti.
secundu[m] enim in iusticie quia non esset dubium q[uod] debetem te obti-
gat[ur]. vi t[er]tia e[st] singularia. com s. **C** Blo. eppos. non soluit
de. **I.** cum putare m. **S** penult. sed dic q[uod] ibi soluta fuit ex ea indica-
u non hinc ca de quo dic vi infra mandati. **I.** fiduciis. **S** in em-
tibus. et p[ro]curas banc. **L** q[uod] nullus scirent aliter resuere de causa
de p[ro]fici. et quoniam omnes. et de testa. et filius. **C** Secundo nota
q[uod] aliud dict[atur] ei meu[rum] q[ui]sod est mihi debuum fin p[ro]p[ri]i significativa-
tum. vi infra de genio. et obliga. Obligatione habitanter. et in libel-
lo. **F** offredi uirs canonic rubricella libellus. sup[er] dannu[m] aliqui
tamen impocepse dict[atur] quod est mihi debuum esse meu[rum]. vi infra de
verbis obliga. Laddere dicta. **S** et aliam uero sed in p[ro]posito signi-
ficatio quod est mihi debuum non est meu[rum] ut bene p[ro]bas infra de au-
to et argente. et quinque. **S** **C** Tertiu[m] Quod p[ro]p[ri]e ex re mea meu[rum]
dict[atur] super ad exhibent. de eo. q[uod] si quis ex iure. et de re uenit. **I.** so-
lum. **S** i libri de hoc. et p[ro]p[ri]a summa de inoff[er]ta. et ea p[re]ci-
pium. Et quod meum et mihi debuum differant vide p[ro]p[ri]o. **I.** in
tra de confli. et cum. **A** d. ferrariensi. et de p[ro]ficio. p[ro]ben. et quia cu[m]
eis p[ro]cundet et ad hoc octava distingue. et scriparie. et in speci-
culo de legato. **R** rubricella de dispensa. **S** gratia autem dispensa-
tionum. versiculo. primo. et ad hoc infra de rebus p[ro]legata. **L** quis
vnon. **S** si mulier. et faciunt perdicta an p[er]sona alieni debitis
colligatur sua. de quo no[n] p[ro]p[ri]o. **I.** in d. et q[uod] cunctie. et an possit sua
ancremata eam capite et apprebendere. die vi no[n] p[ro]p[ri]o. **D** i. col. de pro-
ben. et postquam. vi. et. et penul. Et q[uod] aliud sit babere in re ali-
ud. ad rem. vide p[ro]p[ri]o. **C** d[icitur] de recompensa. et grande. **I.** vi. et vide in
alphabeto excusione mecum. an beatis natua vel datum. d[icitur] septa
et certi conditio.

Rincipali bus. **C**He clex: e loquela
maecnia, e becniat dicitur et: e gto, q; officiales ppe-
ti possunt pecuniam muiro dare e recipere in loco rbi
sum officiales. **I**psales manu dare so possumus, recipere non
subditio in eoy utilitate vel reipublice no al. **T**ac. **b**. **E**i vide qd
no. e don. **C**e. **L**egit. e. **L**iqui qas de pribus indicij. **L**una dic sim
Dui si officiales sunt poctia possum vi. **J**l. pribi ipsales ad vi-
lani e rei publice possunt dare e recipere s. e. **C**iuusq; e de vi. **G**a-
ius. **J**ie ad ppa vilitate possunt vi. **J**l. pribi c. negocia. **V**i
C. e. **q** qas. **V**nde ipse. **B**ibit; q; pribus s. dare in aliqa pia
vi. **J** de pig. **L**in quo; pbi emet vicinalia, phoc. **d**. **L**ynca. **C**. **S**p
qas. **u**ndi s. illa. **L**vtra pedi p. **z**edende. **J**; idem e cadere.

P **E**riculum. **C**ui culpa missis ritus
mē debentes fiat vestitus de
culpa teneat. b.v.d. et b.v. tres lectiones : quid bonum. Et
caecus a gloria, que ducere videt. et later se videntur ad

**ministra Sem q̄ vnu de facto alterata feneſ q̄boc verē in ad
mistrano, p̄tuaſ de quo nā dic vi plene no. C. de diuidētut. l.
q̄ de transacti. e infra de intellis et ra. dif. l. h. s. sic iratremus.**
C In administratore rei publice si diuiserunt non videt tenere
dictio e tribulomitus item vnu et facio alterius. de quo dic vi
infra ad municipalia. impari. h. s. t. l. s. e. iupsa de nego. g. et
ex facio. C. de commissari. s. fili. debito. l. q̄m augurio. h. x.

Eccliam. **C**orbitum pars; sed editio
ne novata; pendente conditione
est in suspensiō quo ad factū et in evanī; conditionis
nouatur operūtūr iuri faciūt cōditionē rema-
nēt in suo roboce hoc dicit. **E**t q̄ dicit literā etiam si cōditionē le-
ge verbū; etiā; cōditionē credita q̄d est infra; et dic etiā credita ē
permanēt. Nam si legato si cui latra tacet implicare q̄t etas si
cōditionē etiāt q̄ agere possit; quod falsū est. **C** Ap. i.
ad vell. l. ad iquido. §. f. fo. vi. ibi. **C** Item op. de l. eis; qui ita. §.
f. de ver. ob. Et dic vi ibi nov. vide ibi. de re sur. c. millo. plu-
bus. l. vi. 2 ad su. penit. glo. fm. 3a. bu. p. tere stipulatio nouatē
cōditionē evanī. etiāt go ea pendente statim suspendit ac legatum
cōditionē cu. niente solam excepto utq̄ induceret ergo ea pendente
exceptionē; nō induci qua nūc trū oparet cōditionē pēdere q̄ ea
enstente quod cēt absurdus. **C** P. tere stipulatio est validior
legato na; b̄ sp̄m transmissib; ad beredē; iegatu; cōditione
no; et. infi de ver. ob. §. ex cōditional. **C** Solidus de cu-
nid ob approbat solutionē glo. quis fin hoc esse de etiāt cōdi-
tio legatariorum q̄ alioz q̄ esse nō debet. vi. 1. de re sur. Lin. usla
mem. **E**t ideo ipse soluit q̄ lex nostra loquit in casu quo si exi-
gētū pendente; cōditionē etiāt p̄ iudicū terij et debitoz loc
eraria loquitur in casta in quo nullus; prīdictū orai herij; des-
bito ar. §. fo. matri. Lin. insulam in h. 7. si mulier. **C** Uel verius
dic q̄ q̄ in escāt; cōditionē debet a me liberari est difficiētio
facienda virtus ipso iure et sic loquit lex ista. et. anf. qui. mo. tol.
ob. §. p. tere t. de pene. in perfornam. §. f. **C** Com. litigur in
caementū cōditionē mea actio sit ipso iure sublata nō est mirum
si nō agam paudente cōditionē autō liberatur ipso iure sed ope
exceptionis unde ager et testō vi libereatur. vi. j. dedit. l. l. §. q̄d mi-
bis. l. l. §. nunc de effecia. Quare nō est mirum si ago pendente
paudente quare dic q̄ bodie nō sit nouatio nisi expōsse dicatur. **C**
de bōtū. l. f. q̄ cessare bodie lex istanfī expōsse ageretur q̄ no-
nō nō fieri. **C** Nunc transe ad illud quod dicit vīlāma glo. q̄
agere pendente cōditionē amittit actionē quidam q̄ sic et hoc
inī glo. **C** Contrariū tener. Guid. de cu. per. l. j. de p. g. rege.
§. sub cōdūde. e de ed. edic. l. boni. §. sub editio. **C** Sed num
quid tēpua dupliq̄tis sicut fit in eo qui ante diem peti vi inst. de
et i. p. §. penit. glo. tenet q̄ sic q̄ nō d̄ esse meliora cōditionia il
le cui nulla p̄peti actio q̄ est in debito sub editio. q̄ ei. cui p̄pe-
ti actio l. f. in dī. vīlāma ar. q̄ vi. aut dā. l. f. **C** Guid. q̄ non
dupliq̄tis et rō quare duplicat in actiōt in dī est q̄ male agi bic
aut nullo mō agi et ideo nō punif ar. §. q̄ q̄q̄ ior. l. Lin. f. **C** Hic
q̄ q̄ obligatio est in die; certum est tēpua quod potest duplicari
ficta in obligacione cōditionali quia nescimus an cōditionē vel qui
ar. id. laqūl. hoc aptius et per hoc optime. **C** de sen. qui pro eo
quatuor et proferunt. l. viii. 3 in principio. t. §. l. unde legato que di-
cuit q̄ tempus debet duplicari reserunt se ad cerum tempus
quod duplicari potest ar. f. dele. i. l. l. l. l. f. condic. t. l. de iure del.
l. l. Solidus. **C** Ultimo no. t ad hoc sepe allegatur q̄ si mībi
debitum alteri promissae voluntate mea sub cōditionē tacite mi-
bi videtur promittere et sub contraria cōditionē. l. si prima condic
tio huius quasi promissio ubi scrūtam in fondo meo vīs ad annū
videtur acūt q̄ anno finito nō debet. §. de seru. l. l. §. t. si mā-
do vi emas mībi rem certo perioz actum videt q̄ non emas pro
maiōt p̄mo de quo vide nos p̄ct. 3. q̄. in summa mādat. §. t. vi
temp. **C** Id hoc emā facit q̄ legato sub cōdūde sub. cōntra vī
adempsum infra de adi. legal. si legatum pure te lega. l. si post
modum aliquido quod factū squalia petat electēm de se factū con-
firmari q̄ inde possit prūciare tam infirmādā. vi no. p. 3.
vīta de p. cura. et. infi. māde. **C** In glo. vi. l. nō solum. §. f.

Am ad presens. **C**onditio de
tempore vel de pre-
senti non suspendit sed tollit de futuro hoc dicitur
duabus legibus sequentibus. tno. gl. que est in. Lrc.
spicendum que locutus de natura naturante & de natura naturata de
quo vide in alphabeto dictione natura.

Ecce est in auditorio. **C**ontra
lie bec lex et difficultas et breviter dicti pacium incon-
tinenti appositum inest ut actionem novam parat
et veterem informet et potest exceptiorem inducere, et pro hoc dilatandum
dare et momentum tollere et impedit et stipulariorem committendam ratione
more non committendam proprie morem. Exponit enim Justus obviari,
in secunda parte, quod primo ponit ibi thema inde rectius causio et in ista
parte visus ibi questionum est, scilicet secundum formam quod visus ibi dicebantur,
tertio ponit solam quoniam visus ibi pacium sunt, quarto obicitur
duo argumenta et determinantur quoniam visus ibi sed cum formis,
quinto ponit responsum ad ipsa duo argumenta visus ibi secundum quas
mane sententia ponit causa ipsius est predicatio visus in fine, vel dividitur finis
Oldřich, quod primo ponit thema summa ita parta visus ad versum,
questionum, ibi ponit questionem visus ad verbum dicendum ibi perinde respon-
sum pauli qui primi rationem et quoddam simile et quibus intentis et no-
bos et suum responsum et hoc visus ad verbum pacium autem ibi po-
nit allegatio aduersario; et pauli per deductionem ad invenientiam
visus ad verbum quodnam ratiōne ibi ponit instantem contra predicatio et du-
cat visus in fidejacio. **C**umque dividuntur aliter, sed quod eorum divisionis
non ad eisdem tendunt effectum, et parum ab istis distracti eas
domino. **E**t quod magna pars difficultatis bona, et possit in causa po-
sitione timere expoliande. **C**ontra vero casum sic quidam transiit
accessit ad audionem Eusebii pape prefecit per sonum, et casum eo le-
gi fecit quoddam instrumentum dicens se habere ex eo plena dubia
et petens declarari, vel sonus petens excedit in ipsum instrumentum
est debet esse ipsum loco instrumento proxime ita patet duo ve-
stimenta et vestimenta modis talibus tenentur. **E**go lucius nomine scripsi me ac
expulsi a publico meo, et nunc que promisi per stipulariorem fo-
lēmē reddere primis laicis, et illud est primū pacium vestitū.
Et si ego die statuta non soluerem ipsam factam promisi nomine
pene et visuram per qualibet cemētū denarū, infra, xx, dico, et illud se-
cundū pacium fuit vestitū. **C**ontra pacium nudū fuit quod de
predicatio summa debet solvere omni mensa trecenti, decanis
fons et nibil dicuum fuit de visuris, et ille erat tenor instrumenti.
Accidit quod ego debitor nisi solui primo incuse nec secundo nec ter-
tio, et ex isto ibidemate queritur ita primo circa obligacionem visu-
rum quādū incipiunt currere. Secundo cano sonus, verum totius
annorum ccxxiiij. Tertio an ex ultimo pacto modo nascatur actio. **M**anus
autem obsecrante, et ultro legi predicationis respondit primo ad vicini-
am quoniam, et utrum tertius pacium nudum sit efficaciter agendum
et dicit quod sic quod pacium invenientur appositum istius stipulariōem
videat inesse stipulariōem, et pro hoc respōdet ad secundū et ad primam
quoniam quod visura non currit nisi totius sonus a die stipulariōe, si eis
sumunt que solus dicitur primo mensa currit a die more. Ita quod
ultimo primo mensa incipiunt currere visura illius sumunt que nunc
erat soluendo, et sic deinceps quod visura aut peti non potest quam sonus
peti possit data hac response per paulum. **C**ontra secundū alijs ini-
ris peti dixerunt quod male dixerat in duobus, dicit enim quod visu-
re totius sonus non curribant post primū monitum, quod est fallit,
quod pacium nudum ultimo loco appositi fuit super sonus tenuum,
et non sicut visura remanserit ergo firma stipulariō facia sicut visura et
sic visura tenuis sonus corrut. **C**ontra item dicit Paulus quod tertius
pacium nudum erat efficaciter agendum, et hoc est enim falsus, ga-
cum sit nudus stipulariō fīndicare ab ipso, parit ergo solus ex
cepit. **C**ontra hanc etiam respondit Paulus, vero dicit quod
in tertio pacto nibil dictum fuit de visuris, et per sequente remansit
prima stipulariō visura, dico quod verum est quod non fuit in ipso pacto
dictum de visuris et passus sed latice sic, quod ipso pacto fuit dictum
de dilatando sonis solvendo, ergo per sequente videat dilata solvendo
visuram ut non currant nulli a tempore more. **C**ontra secundū quod
dictum est tertium pacium fuisse nudū, et ideo non posse stipulariō
fīndicare. Respondeo quod falsum est quod tertium pacium vestitū est.